coyuntura, tales como la atención en materia de infraestructura a los barrios más vulnerables;
Que, el objetivo de la Revisión G semifinal es: ajustar el presupuesto según las previsiones de ejecuciones estimadas al
30/06/2024 y realizar el traspaso de USD 241.395,65 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO DÓLARES CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS) de la fuente de GOB 30071
del presente proyecto PNUD ARG/16/013 al proyecto PNUD ARG/24/002;
Que, el Proyecto PNUD ARG/24/002 “Innovación digital del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de la

Provincia de Buenos Aires” el cual fue aprobado mediante el DECRE-2025-2726-GDEBA-GPBA tiene como objetivo

[...]

Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2026 - Ley N° 15.557 1. Sector Público Provincial no
Financiero - 1. Administración Provincial - 1. Administración Central - Jurisdicción 14, la adecuación de créditos para el
Presente Ejercicio por la suma de pesos tres mil ochocientos ocho millones diez mil ($3.808.010.000) que se consigna
analíticamente en el Anexo II (IF-2026-02974387-GDEBA-DPAMIYSPGP), que forma parte integrante de la presente
Resolución.
ARTÍCULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2026 - Ley N° 15.557 1. Sector Público Provincial no
Financiero - 1. Administración Provincial - 1. Administración Central - Jurisdicción 14, la adecuación de créditos para el
Primer Diferido por la suma de pesos cuatro mil millones ($4.000.000.000) y para el Segundo Diferido por la suma de pesos
tres mil ciento diez millones ($3.110.000.000) que se consigna analíticamente en el Anexo III (IF-2026-02974387-GDEBA-

DPAMIYSPGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 4°. Comunicar a la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal, a la Dirección de Contabilidad y a la

[...]

Que las partes acuerdan que al momento de efectuar la liquidación y pago de los montos reconocidos en la presente Acta
Acuerdo deberá procederse a descontar el importe abonado por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos mil trescientos quince millones doscientos
setenta y un mil doscientos setenta y uno con sesenta y dos centavos ($1.315.271.271,62), abonada por el Gobierno de la
Provincia de Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en los certificados N° (4 a 13) correspondientes a los meses de
marzo a diciembre de 2023;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de

[...]

quinientos ochenta y siete con treinta y seis centavos ($70.493.587,36), cuyo detalle se observa en Anexo I, a la que
adicionando la suma de pesos setecientos cuatro mil novecientos treinta y cinco con ochenta y siete centavos
($704.935,87) del 1 % para dirección e inspección, alcanza un total de pesos setenta y un millones ciento noventa y ocho
mil quinientos veintitrés con veintitrés centavos ($71.198.523,23);
Que la contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-
2021-943-GDEBA-MIYSPGP;

[...]

precios, cuyo detalle obra en el Anexo I del Acta Acuerdo, a la que se adiciona la suma de PESOS SETECIENTOS
CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS ($704.935,87), equivalente al
uno por ciento (1 %) para Dirección e Inspección, conforme lo dispuesto por el artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanzando
un total de PESOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS CON
VEINTITRÉS CENTAVOS ($71.198.523,23).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2026 - Ley N° 15.557 - JU 14 - Entidad 70 - DGA 62- ACT INT BUN - PR 2 - SP2 - PY 13248- OB 51 - IN 4 - PP 2 - PA 2-
FF 11 - M 1- UG 560 - CTA.ESC.